

CIRCULAR № 5- 2023 SECRETARÍA TÉCNICA DE EDUCACIÓN ESPECIAL

 Dirección de Educación Especial 	Referencia:
 Inspectoras Técnicas	Concurso de Ingreso a la Docencia
Seccionales Director/a de Escuelas 2-	2024 –Titularidad de cargos- en
xxx y 2-7xx Docentes	Educación Especial

CONCURSO DE INGRESO A LA DOCENCIA - AÑO 2024- EDUCACIÓN ESPECIAL

La Secretaria Técnica y Presidente de Junta Calificadora de Méritos de Educación Especial, emite la Circular Nº 5-2023, dando cumplimiento a la RS-2023-7392-E-GDEMZA-DGE, su ampliatoria RS-2023-7676-GDEMZA-DGE y su rectificatoria parcial RS-2023-7826-E-GDEMZA-DGE, las que reglamentan el Concurso de Ingreso a la Docencia de cargos titulares – Año 2024- Educación Especial.

CONVOCATORIA DE INSCRIPTOS

21 de diciembre de 2023	Concurso de Ingreso a la docencia - Año 2024-
	Educación Especial a realizarse con Modalidad
	virtual sincrónica, de acuerdo con la especialidad,
	a saber:
09.00 hs	Equipos Técnicos
	- Psicopedagogía
	- Fonoaudiología
	- Psicología
	- Trabajo Social
	- Interprete de Lengua de Señas Argentinas



10.00 hs	Maestro/a de Materias Especiales
	- Música
	- Teatro
	- Artes visuales
11.00 hs	Maestro/a de Grado:
	- Atención Temprana
	- Psicomotricidad
12.00 hs	Maestro/a de Formación Profesional
	- Textil e Indumentaria
	- Instalaciones eléctricas domiciliarias
	- Actividades Agropecuarias
	- Hotelería
	- Construcciones
	- Artes Visuales
	- Gráfico Multimedial
	- Madera y Mueble
21 de diciembre de 2023	Concurso de Ingreso a la docencia - Año 2024-
	Educación Especial a realizarse con Modalidad
	virtual sincrónica, de acuerdo con la especialidad,
	a saber:
14.00 hs	Maestro/a de Grado
	- Discapacidad Auditiva
	- Discapacidad Visual



22 de diciembre de 2023	Concurso de Ingreso a la docencia – Año 2024- Educación Especial a realizarse con Modalidad virtual sincrónica: Especialidades
9.00 hs	Maestro/a de Grado: - Discapacidad Motora - Discapacidad Intelectual
01 de febrero de 2024	Efectiva toma de posesión del cargo.

PROCEDIMIENTO DEL CONCURSO:

Previo al Concurso el/la postulante deberá:

- 1.- Contar con la aplicación ZOOM instalada en el dispositivo electrónico que vaya a usar.
- 2.- **Sólo en caso de corresponder:** hasta el día 20/12/2023 al correo de Junta Calificadora de Méritos:

dge-juntaespecial@mendoza.edu.ar

- Declaración Jurada de cargos: sólo cuando la obrante en GEM no refleje la realidad laboral del docente debe enviar la Declaración Jurada
 - de Cargos actualizada, rectificada y acompañada de las probanzas debidamente firmadas por autoridad competente.

DGe"

Dirección General de Escuelas

• Sólo en caso de en caso de corresponder: Autorización

correspondiente y copia de DNI de la persona autorizada para la

participación de tercero interviniente.

3.- El/la docente recibirá en el correo, un enlace generado exclusivamente para

ingresar a la sala de reunión virtual del Concurso. En caso de requerir el uso de

puntos EduRed, podrá consultar domicilios de los mismos en Portal Educativo

Mendoza. El correo de referencia es el declarado en el formulario de inscripción.

<u>Durante al Concurso el/la postulante deberá:</u>

4.- Ingresar a la sala de reunión desde su cuenta, en la que deberá aparecer su

nombre y apellido, para ser identificado/a. No debe aparecer con otros nombres,

apodos o nombre de fantasía.

5.- En la sala de reunión encontrará a Miembros de la Junta Calificadora y a

los/as otros/as docentes postulantes. La reunión será grabada para registro

formal. Se mantendrán los micrófonos de los/as postulantes silenciados, excepto

el de la persona que está participando.

6.- En caso de que surja algún inconveniente con la conectividad el/la postulante

deberá dar aviso a Junta Calificadora de Méritos de Educación Especial por

mensaje de correo o Whats App. El Órgano Colegiado arbitrará los medios

necesarios para asegurar la participación del postulante.

dge-juntaespecial@mendoza.edu.ar

W.A.: 261 -7185526

Tel.: 0261-4233841

7.- El/las Miembro/s de Junta Calificadora llamará a el/la postulante, respetando

el Orden de Méritos Definitivo. El/la concursante deberá tener su cámara

encendida, para mostrar su imagen.



- 8.- Es responsabilidad del/la docente constatar previo al concurso la ubicación de las escuelas y movilidad correspondientes a los cargos publicados de su interés.
- 9.- Al finalizar su participación, se solicitará al/la docente que exprese con claridad la aceptación de lo actuado.
- 10.- El acta volante del movimiento realizado durante el Concurso, será enviada a la cuenta de correo declarado, dentro de las siguientes 72hs. hábiles.
- 11. Junta Calificadora de Méritos de Educación Especial enviará copia del proveído, dentro de las siguientes 72hs. hábiles, a la escuela de destino, por correo oficial @mendoza.edu.ar

Atte.-



Gobierno de la Provincia de Mendoza

República Argentina

Nota

Número:
Mendoza,
Referencia: CIRCULAR Nº 2023-5-JCMEE-CONCURSO DE INGRESO A LA DOCENCIA
A: María de los Ángeles Zavaroni (DEE#DGE),
Con Copia A:
De mi mayor consideración: El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.
Sin otro particular saluda atte.
Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA, c⇒AR, o⇒Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber⇒CUIT 30999130638 Date 20/33 1.21 11.05-98.0-3000



ANEXO I

AUTORIZACIÓN A TERCERO INTERVINIENTE

A: Junta Calificadora de Méritos

de Educación Especial

Ref: Concurso de Ingreso a la Docencia 2024

La/El que suscribe
(Apellido y Nombre/s) DNI Nº, AUTORIZA al/la Señor/a
(Apellido y Nombre/s del autorizado) DNI Nº a optar por mí, un cargo en el Concurso de Ingreso a la Docencia 2024, en Escuelas de Educación Especial.
Declaro por la presente conocer el cuerpo del resolutivo y las circulares que otorgan marco legal al Concurso, RENUNCIANDO a reclamos devenidos por el mal uso de esta autorización por parte del autorizado. (RS-2023-7392-GDEMZA-DGE; RS-2023-7676-E-GDEMZA-DGE; RS-2023-7826-E-GDEMZA-DGE)
FIRMA:
APELLIDO Y NOMBRE/S:
DNI/ CUIL:/
Lugar y fecha: